
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

Ochranné pásmo vodního zdroje v Ostrožské Nové Vsi 

 

 

Žádost o informace a odpověď: 

 

 

1. Zda byla udělena v územním pásmu ochrany I. či II. stupně dotčeného vodního zdroje zdejším 

úřadem výjimka vjezdu motorových vozidel podnikatelským či soukromým subjektům a v jakém 

rozsahu a za jakých podmínek. 

K vjezdu motorových vozidel do ochranného pásma I. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves 

vydával zdejší vodoprávní úřad v uplynulých letech každoročně rozhodnutím několik výjimek ze zákazu 

vjezdu, podle ust. § 30 odst. 7 zákona č. 254/2001 Sb., vodního zákona. V roce 2017 byla vydána 

3 rozhodnutí o výjimce (za účelem udržování trvalých travních porostů, k opravě průzkumného 

hydrogeologického vrtu a za účelem výkonu oprávnění rybářské stráže), vždy časově omezené a za 

podmínek zajišťujících ochranu jakosti vod. K vjezdu motorových vozidel do ochranného pásma 

II. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves zdejší vodoprávní úřad žádné výjimky nevydává. Podle 

příslušných rozhodnutí o stanovení ochranného pásma je vjezd do OPVZ II. stupně dovolen na základě 

povolení, vydávaných správcem vodního zdroje, tj. společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 

 

2. Zda byla přiznána vlastníkům pozemků či staveb, které se nacházejí v územním pásmu ochrany 

I. či II. stupně dotčeného vodního zdroje, a v jakém rozsahu náhrada podle ust. § 30 odst. 11 

vodního zákona v platném znění. 

Zdejší úřad nemá informace o tom, zda byla vlastníkům pozemků a staveb v ochranných pásmech 

vodního zdroje Ostrožská Nová Ves přiznána náhrada podle ust. § 30 odst. 11 vodního zákona. Pokud 

by takové žádosti o náhrady byly uplatněny, jejich řešení by bylo věcí dohody s oprávněným k odběru 

vody z vodního zdroje, tj. se společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. a pokud by nedošlo k 

dohodě, je příslušný k rozhodování o jednorázové náhradě soud. 

 

3. Zda byla udělena v územním pásmu ochrany I. či II. stupně dotčeného vodního zdroje zdejším 

úřadem výjimka umísťování staveb či jiných zařízení, v jakém rozsahu a za jakých konkrétních 

podmínek. 

V roce 2017 zdejší vodoprávní úřad nevydal žádný souhlas ke stavbám v ochranných pásmech 

vodního zdroje Ostrožská Nová Ves podle ust. § 17 odst. 1 písm. d) vodního zákona. 

 

4. Zda je Xxxx Yyyyy jediný vlastník pozemku, který je řešen ohledně toho, že řádně 

neobhospodařuje ornou půdu v územním pásmu ochrany I. či II. stupně dotčeného vodního 

zdroje.  

Pan Xxxxx Yyyyy není jediný vlastník „zařízení nesplňujícího kritéria stavby“, umístěného přes zákaz v 

ochranném pásmu II. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves, jemuž zdejší úřad v měsíci únoru 

2018 zaslal výzvu k podání vysvětlení a k jeho odstranění z území ochranného pásma. 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

